
Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

6 сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.11.2024 №34/24 

пгт. Николаевка 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального казенного 

учреждения «Николаевка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Уставом муниципального образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, Николаевский сельский совет 

Симферопольского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Николаевка», 

утвержденный решением 55 сессии Николаевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 1 созыва № 440/17 от 29.11.2017 (далее 

– Устав), следующие изменения: 

 

1) пункт 1.1 раздела 1 Устава изложить в следующей редакции: 

«1.1. Муниципальное казенное учреждение «Николаевка», в дальнейшем 

именуемое «Казенное учреждение», создано в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым.»; 

 

2) пункт 1.5 раздела 1 Устава изложить в следующей редакции: 

«1.5. Учредителем и собственником имущества Казенного учреждения является 

муниципальное образование Николаевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым (далее – Николаевское сельское поселение).»; 

 

3) подпункт 2 пункта 2.2 раздела 2 Устава изложить в следующей 

редакции: 



2 
 

«2) оказание организационной методической, консультационной и ресурсной 

помощи органам местного самоуправления и жителям Николаевского сельского 

поселения;»; 

 

4) третий абзац подпункта 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 Устава исключить; 

 

5) подпункт 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 Устава дополнить абзацем седьмым в 

следующей редакции: 

«- в области развития физической культуры и спорта на территории 

Николаевского сельского поселения.»; 

 

6) подпункт 2.4.4 пункта 2.4 раздела 2 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«2.4.4. Ведение бухгалтерского, статистического учета, составление и 

представление в установленном законом порядке отчетности по всем видам 

деятельности, организация учета и контроль за использованием, содержанием и 

движением основных фондов Казенного учреждения и органов местного 

самоуправления Николаевского сельского поселения.»; 

 

7) подпункт 2.4.5 пункта 2.4 раздела 2 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«2.4.5. Организация делопроизводства в Казенном учреждении и 

Администрации Николаевского сельского поселения.»; 

 

8) подпункт 2.4.8 пункта 2.4 раздела 2 Устава исключить; 

 

9) подпункт 2.4.11 пункта 2.4 раздела 2 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«2.4.11. Обеспечение условий для развития на территории Николаевского 

сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения.»; 

 

10) подпункт 2.4.34 пункта 2.4 раздела 2 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«2.4.34. Информатизация и информационное обеспечение органов местного 

самоуправления Николаевского сельского поселения.»; 

 

11) пункт 3.7 раздела 3 Устава исключить; 

 

12) в первом абзаце пункта 5.3 раздела 3 Устава цифры «5.3.» заменить на 

цифры «3.9.»; 

 

13) в подпункте 4 пункта 3.9 раздела 3 Устава знак препинания «;» 



3 
 

заменить знаком препинания «.»; 

14) пункт 4.13 раздела 4 Устава изложить в следующей редакции: 

«4.13. Казенное учреждение не имеет права получать кредиты (займы) у 

кредитных организаций, других юридических и физических лиц.»; 

 

15) пятый абзац пункта 5.1 раздела 5 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«- решение о назначении директора Казенного учреждения;»; 

 

16) в девятом абзаце пункта 5.1 раздела 5 Устава слова «Перовского 

сельского совета» заменить на слова «Николаевского сельского поселения». 

 

2. Поручить директору Муниципального казенного учреждения «Николаевка» 

Насибовой Кристине Назимовне осуществить государственную регистрацию 

изменений в уставе Муниципального казенного учреждения «Николаевка» в 

установленном порядке. 

 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном 

стенде администрации Николаевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, 

пгт.Николаевка, ул.Советская, 30, на сайте Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://николаевка-крым.рф) и на 

официальной странице Николаевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым на портале Правительства Республики Крым 

(https://nikolaevskoe.rk.gov.ru). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 

https://nikolaevskoe.rk.gov.ru/

